

1897-09-19

AFSENDER

Joakim Skovgaard

MODTAGER

Agnete Skovgaard

FAKTA

Dokumenttype:

Brev

Generel kommentar:

Afventer transskription.

Afsendersted:

Østrøø

Arkivplacering:

Mappe 54 nr. 19

DOKUMENTINDHOLD

Afventer transskription.

TRANSSKRIFTION

Afventer transskription.

Stockholm 19 September 1897

Kjære Pops Kone! Lygs Da: mig
for nærværende. Ja du er da forhåbentlig
raskere. Tak for dit blyants brev kort.
Med mig går det bedre. I lördags blev
jeg en god mælkedag, som jeg fik godt benyttet,
det mindre ved utilmodigheden, og bars
intant vender ganske sigts om for den gale vrede,
blot det ved bliver ved. Tænk Dig! vi har
jæmpet ridelin jæmt velt i disse to dage,
og fået mange flere heligheder, konditorer
for staden som hatta havde hentet, frugt og
stjæls æbler og havning af en skøn, for, ren
kage, og det kvindelige tynde var inde at
drikke the med kage til og siden fik de og så
frugt og så pumpe. Derpå bests Laurill
noget om kongen. Siden fik bestbet
diver konditorer og noget omkring på
som Master Lars traktende med og lidt
efter kom den rigtige kvæld med 19 rind,

x eller fladda xx Tin, ilike konditor

Stegt fleesk og rødder og anjovis. By orkede
kun anjovis og en liden klut grød, men Samuël
var saa velvillig oplyst til at spise, og
spiste, sa jeg mit udbrud, at det ret var en
heldig stund Kongen holdt juleaars.
Festen begyndtes med tre skud, og der var
der oplyst kulborte lamper både i gården
og i kammeret og det svenske flag
vejedes fra oven og vævande med gården.
De havde i hast færd fat i alt dette, og da
jeg kom hjem, medens Samuël syttede med
opstillingen, og sagde, at man skulde det nok
ret gæ for sig, staa Samuël: ja man
mæ jo gøre nonting galant. Børnene fik
væ med, rigelig mange gange brød: bunden
af lidinglavet, for Løys havde snart læst
at det hed at skæle, og han voldt skæle hele
tiden og var saa meget livast. Forstignis drak
han hver gang og blikkelig slatte med vilbehag,
og gik derpaa rundt med det tomme glas og

SKOVGAARD-MUSEET

Mappe JY Nr. 19

Skulde og klippede med alle. Løll satte sig meget
svært til Lias som umbyt. I morges fortalte mester
Pera, som somtider betror mig noget om boerne,
at i kvæld fik de ikke tallet boernes men her
fik jeg lidt Lill af om meenden at fluerne
skulde komme og slukke bonning af dem.
Efter var det jo en egentlig festdag (Lige i
det Søndag) men boerne havde fået magen så
da Laurill i dag kom i spættens, fandt han
dem begge ved bafetas ålves der, dog med
meenden prop fuld af dukkegodt (vist mester
Pera) og et stykke i hver hånd, det stod ejeblik
kaldt det tilløge i posten, men ved fik dem.
Efter var jeg både været i kirke og med til all
Læringes. Efter middag indtogs jeg Laurill
til at skyde lidt med riflen, vi gik ud
kl. 4. I den skive skulde og og knallde. Den var
vel langt nok for askledrianer, men det var giv
at de, når den under skid, var kuglen dog i bakken
så det røg. I løkkende man fik se det. Laurill
& miste baret.

skred østøst jernst, og holdt retningen bedst, kun
en kugle kom i skiven, men den kom ogsaa i platten,
og ofte al sanselighed var det min. Det var et
rent tilfælde. Naar længstid ikke begynder ved
porten, sig syntes han sig selv, at Stolper, las for dig,
ved det var jo godt. Hvad ved det sig, man skal
have omslag, naar det er i højst side?

Ud du ikke vore så god at skrive til Maler-
mester Lauritz Hansen det er vist Lille Strand-
stræde 18 han bor, Du kan se i vejviseren, og
bede ham sætte pres på med malerstuen, for
at du kan være i orden til julekommis-
sionen og skal bruge den. Og nu lev
vel men hvis han har det godt med alle
stammen, og hold alle. Hvad synes du
om de små ruder i vinduerne. Er den
yderste trappe malet grundigt og godt?
den tid er havde tørbvej? Det bliver
sikkert at komme hjem. Hvor det er muligt
at have en kone. Din Mand

Mandag den 20^{de}. Denne morgen plejede det ned, men
saa nelt, og jeg tænker det om end det veller, hvad med om
eftermiddagen er kan blive god, skit brømt er godt ned.